
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

Республика Дагестан; г. Махачкала; ул. Даниялова 77; тел. 68-58-21.

ПРИКАЗ

от 30.11.2021 г. № ис! - п
«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в МБОУ 

«СОШ № 14» после новогоднего отдыха»

На основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4- 
3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательной организации и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Приказываю:

1. Проводить генеральную уборку всех помещений с применением моющих и 
дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток 
непосредственно перед началом работы школы (не реже одного раза в неделю), а 
также проводить ежедневную уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей 
(ответственный - заместитель директора по АХО Бабалаев Д.М.).

2. Создать условия для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков при входе в школу, помещения приема пищи, санитарные узлы и 
туалетные комнаты. Контролировать постоянное наличие в санитарных узлах для 
детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук 
(ответственный - заместитель директора по АХО Бабалаев Д.М.).

3. Регулярно обеззараживать воздух с использованием оборудования по 
обеззараживанию воздуха и проветривание помещений (ответственный - 
заместитель директора по АХО Бабалаев Д.М.).

4. Провести промывку и дезинфекцию внутриплощадочных водопроводных сетей с 
представлением актов выполненных работ в Управление Роспотребнадзора по 
Республике и его территориальные отделы с проведением лабораторного 
контроля качества воды - до начала учебного процесса (ответственный - 
заместитель директора по АХО Бабалаев Д.М.).

5. Для проведения учебного процесса закрепить за каждым классом отдельный 
учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением 
занятий, требующих специального оборудования, в том числе физическая 
культура, изобразительное искусство, трудовое обучение, технология, физика, 
химия (ответственный - классные руководители).



6. Организовать учебный процесс по специально разработанному расписанию 
уроков, графику посещения столовой с целью минимизации контактов 
обучающихся (ответственный - заместитель директора по УВР Алибекова Ж.А.).

7. Организовать работу сотрудников, участвующих в приготовлении и раздачи 
пищи, обслуживающего персонала с использованием средств индивидуальной 
защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со 
сменными фильтрами), а также перчаток; мытье посуды с обработкой 
дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их 
применению (ответственный - заведующий производством Тагирова С.Г.).

8. Контролировать обработку столов до и после приема пищи с использованием 
дезинфицирующих средств (ответственный - заведующий производством 
Тагирова С.Г.).

9. Контролировать питьевой режим, обратив особое внимание на обеспеченность 
одноразовой посудой и проведение обработки кулеров и дозаторов 
(ответственный -классные руководители и медсестра школы Тупчиева X.).

10. Контролировать соблюдение масочного режима всеми сотрудниками школы, в 
том числе педагогического состава при нахождении в здании школы (вне периода 
проведения урока) (ответственный - заместитель директора по ВР Ховрина И.И.).

11. Следить за наличием достаточного запаса масок для персонала и 
дезинфицирующих средств (салфетки, гели т.д.) для обработки рук 
(ответственный - заместитель директора по АХО Бабалаев Д.М.).

12. Запретить проведение массовых мероприятий (новогодних вечеров и детских 
утренников и т.п.).

13. Заместителю директора по ИОП Хусаинову И.М. опубликовать приказ на сайте 
школы.

14.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы /1^77/' М. Г-Б. Багандов

С приказом ознакомлен(а):


